СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

10.04.2017                                                                                    № 200
с.Булава

    Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

	 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ), от 23.06.2016 №197-ФЗ «О несении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  и в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Село Булава»», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края».
1.1. Статью 35. Вступление в силу муниципальных правовых актов изложить в новой редакции:
«Статья 35. Вступление в силу муниципальных правовых актов сельского поселения».
1. Муниципальные правовые акты сельского поселения вступают в силу со дня их подписания, если иной срок не установлен в самом муниципальном правовом акте, за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения «Село Булава», затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
2. Муниципальные нормативные правовые акты органов местного
самоуправления сельского поселения (далее - муниципальные нормативные правовые акты, муниципальный нормативный правовой акт), публикуются (обнародуются) в течение одного месяца со дня их принятия (издания).
3. Официальными источниками опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов являются:
      1.) официальный сайт сельского поселения «Село Булава» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.admbulava.ru
4. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта считается первое опубликование полного текста на официальном сайте сельского поселения «Село Булава» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  www.admbulava.ru
 В тексте муниципального нормативного правового акта в обязательном порядке указывается его официальный источник (официальные источники) опубликования и день вступления в силу.
При официальном опубликовании муниципального нормативного правового акта указываются его наименование, орган, его принявший, должностное лицо (должностные лица), его подписавшее (подписавшие), место подписания, дата и регистрационный номер.
Муниципальный нормативный правовой акт, в который были внесены изменения и (или) дополнения, может быть повторно официально опубликован (обнародован) в полном объеме.
В случае ошибок и опечаток, допущенных при официальном опубликовании (обнародовании) муниципального нормативного правового акта, о них официально сообщается в том же официальном источнике опубликования с опубликованием правильного текста нормы муниципального нормативного правового акта или ее части, либо указанием правильного ее прочтения, либо приведением полного текста муниципального нормативного правового акта в правильной редакции.
При опубликовании (обнародовании) муниципального нормативного правового акта на официальном сайте сельского поселения «Село Булава» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.admbulava.ru ,  уполномоченное должностное лицо в обязательном порядке указывает дату и время его опубликования (обнародования).
5. Датой опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта на официальном сайте сельского поселения «Село Булава» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет считается дата его официального опубликования (обнародования)».
1.2. В части 2 статьи 60 Устава (Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений ) второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
1.3. Статью 60 Устава (Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений ) дополнить частью 7  следующего содержания:
«7. Приведение устава сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
1.4.Пункт 2 части 10 статьи 23 Устава (Депутат Совета депутатов) изложить в новой редакции: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа или органа местного самоуправления;»

1.5.Статью 25 Устава (Председатель Совета депутатов) дополнить пунктом 7 в следующей редакции: «7. Председатель Совета депутатов не вправе: 1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа или органа местного самоуправления;
2)заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных  государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
8. Председатель Совета депутатов должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
1.6 Пункт 1 части 9 статьи 30 Устава (Глава сельского поселения) изложить в новой редакции: «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа или органа местного самоуправления;»
2. Направить  настоящее решение на государственную регистрацию  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
         3. Опубликовать настоящее решение в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и  разместить  на официальном сайте сельского поселения «Село Булава».
         4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава сельского поселения                                                        Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                 Л.Б.Росугбу